
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

КАРАРПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_23_» О Ь ___2018 г.

О внесении изменений в Положение 
о порядке аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) 
муниципальных образовательных учреждений 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 29.12.2012 
года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
оптимизации порядка проведения обязательной аттестации 
руководителей (директоров, заведующих) организаций Республики 
Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность, в 
дополнении к приказу Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 10 ноября 2014г. № 6347/14 «Об утверждении Примерного 
положения о порядке аттестации руководителей (директоров, 
заведующих) организаций Республики Татарстан, осуществляющих 
образовательную деятельность», письму Министерства от 19.04.2017г. 
№ 3822/17 «О внесении изменений в порядок аттестации руководителей 
(директоров, заведующих)» базовых организаций Республики 
Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность, внести 
изменения в Положение о порядке аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) осуществляющих образовательную 
деятельность, указав, что прохождение тестирования, 
предусмотренного в рамках проведения аттестации осуществляется на 
базе муниципального района. Исполнительный комитет Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1.Утвердить Положение о порядке аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) образовательных организаций Ютазинского

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ



муниципального района Республики Татарстан, осуществляющих 
образовательную деятельность (далее Положение) (Приложение 1), 
осуществляющих образовательную деятельность в новой редакции.
2.Начальнику МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» 
обеспечить проведение аттестации руководителей образовательных 
организаций Ютазинского муниципального района согласно данного 
Положения.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Ютазинского муниципального района.
4.Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан №280 от 
20 апреля 2017 года.
5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 
начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета
Ютазинского муниципал Республики Татарстан».

Руководитель Самонина

Гилязева Г.М.  
2-71-00


